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Elektryczna rura wyładowcza
Udzielono patentu z mocą od dnia 3 stycznia 1952 r.

Pierwszeństwo: 1 lutego 1951 r. (Niderlandy).

Wynalazek dotyczy elektrycznych rur wyła¬
dowczych, wypełnionych gazem i (lub) parami,
zawierających powłokę, przewodzącą elektrycz¬
nie, umieszczoną na wewnętrznej ściance szkla¬
nej bańki wyładowczej i połączoną za pomocą
przewodnika z jedną z elektrod wewnątrz prze¬
strzeni wyładowczej.
Stwierdzono, że szkło w miejscu styku po¬

włoki z przewodnikiem niejednokrotnie pęka,
wskutek wyładowań, zachodzących na przewod¬
niku.

Przedmiot wynalazku usuwa tę niedogodność
przez zaopatrzenie przewodnika w warstwę elek-
troizolacyjną, umieszczoną przynajmniej w naj¬
bliższym sąsiedztwie miejsca styku powłoki
z przewodnikiem.
Na rysunku przedstawiono tytułem przykładu

przedmiot wynalazku, przy czym liczba 1 ozna¬
cza cylindryczną szklaną bańkę niskoprężnej
rury wyładowczej, wypełnionej parami rtęci, za¬
opatrzoną wewnątrz w warstwę luminescencyj-
ną 2. Na warstwie tej umieszczony jest wąski

pasek 3 o szerokości np. 2 mm i oporze od 10 do
30^/cm, tworzący powłokę, przewodzącą elek¬
trycznie i służący jako narząd zapłonowy. Pasek
jest przymocowany do jednego końca taśmy me¬
talowej 4, której drugi koniec jest przypawany
do przewodu wsporczego 5 czynnej elektrody
żarzeniowej 6 rury. Pasek zapłonowy 3 może
składać się z mieszaniny grafitu i glazury i jest
przymocowany drogą zgrzewania punktowego do
taśmy 4, wykonanej np. z ferrochromu.
W związku z wyładowaniami między elektro¬

dą żarzeniową 6 i drugą, nie Uwidocznioną na
rysunku, podobną elektrodą, wywoływanymi za
pomocą paska zapłonowego 3 połączonego elek¬
trycznie z elektrodą 6, może się zdarzyć, że wy¬
ładowania powstaną również na taśmie 4 lub
jedynie na niej. Jak stwierdzono ciepło, wywią¬
zujące się wówczas, ogrzewa do tego stopnia
ściankę szklaną na styku taśmy 4 z paskiem 3,
że pęka ona zazwyczaj w tym miejscu.
Przeciwdziała się temu w pewnym stopniu

przez pokrycie całej taśmy 4t za wyjątkiem



miejsca jej przymocowania do paska 3, warstwą
luminescencyjną 7, zapobiegającą powstawaniu
wyładowań na pasku. W. zasadzie wystarcza po¬
wleczenie taśmy w sąsiedztwie styku elemen¬
tów 3 i 4. Ze względów ekonomicznych korzyst¬
niej jest jednak powlec, całą taśmę.

Zastrzeżenie patentowe

Elektryczna rura wyładowcza wypełniona ga¬
zem i (lub) panami, zawierająca powłokę, prze¬

wodzącą elektrycznie, umieszczoną na wewnętrz¬
nej ściance szklanej bańki rury i połączoną za
pomocą przewodnika z jednej z elektrod we¬
wnątrz przestrzeni wyładowczej, znamienna tym,
że przewodnik jest zaopatrzony w warstwę elek-
troizolacyjną, umieszconą w pobliżu miejsca sty¬
ku powłoki z przewodnikiem.
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